
 

九厚発０２１９第６号 

沖医発第１４５８号 

平成３０年２月１９日 

 

保険医療機関開設者 各位 

 

                            九 州 厚 生 局 長 

沖 縄 県 医 師 会 長 

（公印省略） 

 

平成３０年度診療報酬改定説明会（集団指導）の開催について 

 

平素より医療保険に対しご理解と多大なご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、平成３０年４月１日実施の社会保険診療報酬点数改定を控え、下記のとおり九州厚生局及び沖

縄県並びに沖縄県医師会と共同で説明会（集団指導）を開催いたします。今回は本島地区並びに宮古地

区、八重山地区で説明会（集団指導）をそれぞれ予定しておりますので、開催日時、場所等をご確認の

上、ご出席下さるようお知らせいたします。 

 つきましては、出席者を別紙「出席者名簿」によりお取りまとめのうえ、当日、会場にてご提出下さ

いますようお願い申し上げます。 

 なお、本島地区においては会場内駐車場スペースに限りがございますので、最寄りの公共交通機関を

ご利用いただくか、お乗り合わせのうえご出席下さいますよう併せてお願い申し上げます。 

 

記 

１．開催日時、場所等について 

開催地区 開催日時・場所 説明内容 

本島地区 
日時：平成 30 年 3 月 19 日（月）19 時～ 

場所：沖縄ｺﾝﾍﾞﾝｼｮﾝｾﾝﾀｰ 劇場棟 

○総論・改正点等について  

○施設基準関係  

宮古地区 
日時：平成 30 年 3 月 23 日（金）19 時～ 

場所：ﾎﾃﾙｱﾄｰﾙｴﾒﾗﾙﾄﾞ宮古島「漲水Ｂ」 
同 上 

八重山地区 
日時：平成 30 年 3 月 24 日（土）19 時～ 

場所：アートホテル石垣島「星砂の間」 
同 上 

 

２．出席人数は、会場の都合により次の範囲内でお願い申し上げます。 

  ①300 床以上 1 施設 10 名まで  ②100 床～299 床まで  1 施設  7 名まで 

  ③ 99 床まで  1 施設  5 名まで  ④有床・無床診療所    1 施設  2 名まで 

 

※注１ 改定診療報酬点数表参考資料（白本）につきましては、日医からの資料配送の都合により、 

説明会後の配布となります。予めご了承ください。 

 

※注２ 九州厚生局の資料は１機関に１部配布します。複数人で出席される場合はホームページをご活

用ください。（九州厚生局の資料は平成３０年３月中旬にホームページに掲載する予定です。） 



※この名簿は当日ご持参ください。（事前ＦＡＸは不要） 

 

 

出   席   者   名   簿 
（平成３０年度診療報酬改定説明会（集団指導）） 

 

 

 

 

北部地区 ・ 中部地区 ・ 浦 添 市 ・ 那 覇 市 ・ 南部地区 ・ 宮古地区 ・ 八重山地区 

 

国療沖縄公務員医師会 ・ 琉球大学医師会 ・ 沖縄県公務員医師会 ・ 那覇市立病院医師会 

 

そ の 他（          ） 

 

 

（保険医療機関コード番号：           ） 

※所属地区に○印を付けてください 

保険医療機関名  
 

番号 役 職 氏 名 番号 役 職 氏 名 

１  
 

 
６   

２  
 

 
７   

３  
 

 
８   

４  
 

 
９   

５ 
 

 

 

 
10   

 

出席者人数 計       名 
 

※注１ 改定診療報酬点数表参考資料（白本）につきましては、日医からの資料配送の都合により、 

説明会後の配布となります。予めご了承ください。 

 

※注２ 九州厚生局の資料は１機関に１部配布します。複数人で出席される場合はホームページをご活

用ください。（九州厚生局の資料は平成３０年３月中旬にホームページに掲載する予定です。） 



 
 

 

 

ゼビオ 

説明

会場 

コンベンションセンター 

説明会用 

駐車スペース 

１５０台 

こちら側は有料となりますので 

ご注意ください。 

至浦添 

～駐車場のご案内～ 

〇コンベンションセンター駐車場 

・駐車台数２９０台（無料） 

 

〇宜野湾マリーナ駐車場（コンベンションセンター側） 

・駐車台数２３８台（無料）※コンベンションセンター側のみ 

※大通り側の出入り口から入った場合は有料となります。（１日３００円） 

 

〇スポーツショップゼビオ立体駐車場 

・駐車台数１５０台（２階・３階） 

※１階への駐車はご遠慮ください。 


